
Petrohrad pořídí na leasing dalších 40
trolejbusů
12.05 2020 10:25, Redakce, Nezařazené

Dne 8. 5. 2020 vypsal Petrohrad zakázku na pořízení 40 trolejbusů max. délky 13,5 m
prostřednictvím leasingu. Maximální hodnota zakázky má činit 1,07 mld. rublů, což je v přepočtu
zhruba 370 mil. Kč, tj. 9,25 mil. Kč za vozidlo. Prvních 10 vozů má dojít v srpnu, po 15 jich má přijít
v září a říjnu 2020.

Nabídky mají zájemci předkládat do 26. května 2020, vítěz bude oznámen v červnu 2020. Nové vozy
mají být mj. vybaveny WiFi připojením a sčítači cestujících. Vozy by měly být klasické, tj. nikoli
parciální.

Po třech zakázkách na celkem 142 vozů, které byly vypsány na přelomu let 2019 a 2020, se jedná
o další výraznou obnovu trolejbusového parku v Petrohradě. Na letošní rok předpokládal dopravce
Gorelektrotrans dle svého vyjádření z března 2020 pořízení celkem 48 trolejbusů, dá se tedy
očekávat, že ještě jedna zakázka na menší partii vozidel bude vypsána. Výměna téměř třetiny
vozového parku trolejbusů (momentálně má Petrohrad okolo 670 vozů) během necelého jednoho
roku bude znamenat, že v krátkodobém horizontu z ulic města zmizí všechny staré vozy z minulého
století a více než 70 % vozového parku bude tvořeno trolejbusy mladšími pěti let.

Text: Vít Hinčica

Titulní foto: Gorelektrotrans

Url: Petrohrad pořídí na leasing dalších 40 trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/2020-5-12-petrohrad-pod-na-leasing-dalch-40-trolejbus/

